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napja nem langyos érzelmek, 
nem cukrosviz megemlékezé
sek fordulója. Hatalmas rae- 
mentó az és döbbenetes ujj- 
mutatás a mélységekbe, hol 
nemzelfentartó erők intézik 
nemzetek életét és halálát.

Szent István páratlan éles
látással, csodás intuícióval meg
érezte, hogy a magyar nem
zet élete a kereszténységhez 
van kötve. Látta, hogy ezt a 
félbarbár, nomád népet csak 
Krisztus világossága nemesít
heti meg erkölcseiben, ková
csolhatja össze fajszeretetében 
és tarthatja meg nemzeti lété
ben. ..

Ezeréves igazságok ezek, de 
a visszatérő Szent István na
pok fényén egyúttal a ma igaz
ságai. Egysége, ereje, élet- 
elixirje a kereszténység a ma
gyar nemzetnek. A  keresztény
ség megszakasztása a magyar
ság szétszakadása egyúttal. 
A keresztények visszavonása, 
gyengülése és pusztulása a ha
zának. A kereszténység alap

jain rágódó istentagadás és val- 
lástalanság: rombadöhlése a 
nemzeti lét alappilléreinek.

Mikor az ősi ének jajongva 
hívja István királyt: a nem
zeti egységet és nagyságot sírja 
vissza. Szent István karjával, 
Krisztus keresztjével nagy és 
hatalmas a magyar haza,, nél
küle siri férgek temetik halódó 
tetemét.

JEL I  R J E  í v .
— Szent István napján reggel 

8 órakor Szent István ereklyé
jével körmenet indul a székes
egyházból. Utánna ünnepélyes 
szent mise és prédikáció lesz. A 
szent beszédet dr. Prohászka 
Ottokár megyéspüspök tartja.

— Ebéd a megyéspüspöknél. 
A megyéspüspök a király szü
letése napján a városi az egy
házi, katonai és polgári hatósá- 
gok-és előkelőségek tiszteletére,, 
ebédet adott, amelyre a • követ
kezők voltak hivatalosak:

Gróf Széchényi Viktor, Sztiís 
Jenő, Balassa Sándor, Káiinán 
Vince, dr. Schlamadinger Jenő,

dr. Halász. Kálmán, dr. Saára 
Gyula, dr. Kerekes Lajos, dr. Kis- 
telaki  ̂ Károly, Ságy Lajos, Geiger 
Dezső, Ujházy Sándor, Kálmán La
jos, Vigyázó Imre, Rauscher Béla, 
Dombi Márk, Kelemen Béláj- Peék 
János, Szepesi Géza. Schaller Fló- 
ris, Rostaházi János, Roediger Gyula, 
Beiopotocky József, Vértessy József, 
Károly János, Mayer Károly, Szu- 
borics Jenő, Krenc Ignác, Havra- 
nek József, Dieballa György, Sző- 
Ptyény-Marich Géza, Tóth Aladár, 
Weriheim Ármin, Kisteleki István, 
Bilkei Ferenc, Révy Ferenc, Kár
páti Kelemen, Nősz Gyula, dr. Hor
váth Kálmán, Nagy Ignác, dr.Lausch 
mann Gyuh, Keller Izsó, dr. Varga 
Elemér, Bölcskey Ignác, Deterich 
Szilárd, Htlbner Károly. Fery Osz
kár, Weidner Diezel Ernő, Ehen- 
berger Ernő, Tömöry Géza, Horthy 
István, dr. Farkas Arnold, Gerhau- 
ser Vilmos, Heliebrant tüzér ezre
des.

Szent István ünnepén szin
tén lesz ebéd a megyéspüspök
nél, amelyre a következők kap
ták meghívást: ‘

. .GrÓL. SzéchenyiJűktor, Szüts 
Jenő, Apt Ödön, Zalán István, 
dr. Saára Gyula, Mohay La
jos, Polczer Péter, Námessy Já
nos, Bodányi László, Rhuz Gyula, 
Ringhoffer István, Szirbek József, I 
Pausch Ráfael, Áuerbach Gábor, |

Teleki Sándor, Imre Lajos, dr, 
Szabady József, Kuthy József, Tóth 
Artúr, dr. Klaucz György, Keifler 
János, Scheirich Antal; Károly Já
nos, dr. Eisenbarth Károly, Kalte- 
necker Márton, ifj. Pápay Nándor 
Schmidt Félix, dr, Mészöly Jó
zsef, dr. Bierbauer Viktor, Geb- 
hardt Bódog, dr. Kövcssy István, 
dr. Angeli Ódon, Say Ferenc, d>\ 
Kneifel Ferenc, Kari István, Rexa 
Dezső, Kégl Miklós, Klökner Jó
zsef, Köhler Jozsc-f, Bokor Attila 
Veimár Béla, Koller Gyula, Né
meth Lajos, Kis Mihály, Tőke 
András, Horváth Mihály, Fister 
József, Mészáros Sándor, Gcrő Ja
kab, Petőcz Kálmán, Mergl Jenő, 
Stieder Ernő, Reé István.

—  Esküvő. Kelemen Béla a 
Székesfehérvári Friss Újság 
szerkesztője ma tartja esküvő
jét Mórott Kölner Sárikával. 
Az esketést a vőlegény fivére 
Klein Gyuja lőcsei hitszónok 
végzi. :

— Uj gyógyszertár a megyé
ben, A belügyminiszter Nádasd- 
Iadánybah' önálló "gyógyszertár 
felállítására adott engedélyt s a 
patikajogot Vimmer Vilmos ká- 
polnásnyéki gyógyszerésznek 
adta.

Egy jó magyar gazda halála.
Emlékezés Koller Pálra 1913, aug. 15.

Augusztus 17 én feketeszegélyü 
levelet kaptam csendes falusi ott
honomba. Már megint gyász mon
dom magamban és szinte reszketve 
bontom fel a levelet és ime döbbe- 
nés fog el, mert a kit annyira is
mertünk, szerettünk aki annyi sze
gény embernek volt tanácsadója, 
irányitója, Koller Pál, a kuruc ma
gyar, széles körben neves nemzet
gazda nincs többé. Fiatalon 53 éves 
korában ragadta el a halál szerető 
családja és a társadalom kebeléről, 
mert ő e kettőnek élt, és munkál
kodott, mint igaz pozitív hitü ma
gyarhoz illik.

Ki volt Koller Pál ? valljon öt 
évtizeddel vállain, annyira kimagas
lott e kartársai, gazda kollegái kö
zött, hogy meg kell állanunk a fris
sen hántolt sirdomb felett és elmél
kedni érdemes a munkás élet vé
gén?

Igen, mint családapa mint gazda

és mint ember sok-sok embertársa 
tömegéből magasra kiemelkedett a 
nélkül, hogy azt ambiconálta volna. 
Dzsentri család sarja volt, a nemes 
mányai Koller-családjábó), mely sok 
derék magyar hazafit adott már a 
hazának. Iskolái után 1890 ben 
megnősült, Fiáth Izabellát, a kaj- 
tori Fiát nemzetség magas művelt
ségű tagját véve nőül. 6 gyermeke 
maradt árván de nem neveletlenül, 
mert a nevelésben kérlelhetlen szi
gorúsága és következetes elvei vol
tak.

Szigort a Iegodaadóbb szeretettel 
és gyöngédséggel tudta egyesíteni. 
Temperamentumos családatya volt, 
aki eszével szeretett és szivével 
gondolkodott.

Különös passziói nem voltak; nem 
volt úgynevezett kártyás, asztalán 
bor sohasem volt látható, csak ha 
vendég volt és ez a szerény, ön
magára keveset tartó férfi tudott 
örülni, barátkozni, úgy, hogy név
napján 40—50 vendég is leereszke
dett a zedregpuszlai poros utón egy 
kis jóvilágra, mivel öröm volt néz
ni azt a kedélyes társaságot, ahol

Péter-Pálkor a cigány a hegedünek- 
a vendég a kulacsnak, az asszony
népség pedig a táncnak nem ha* 
gyott békét. Szóval, egy kis magyar 
dzsentri világ volt olyankor Szent- 
ivánon, beékelve a XX. század ri
deg folyamatába, amikor se sírni, 
se vigadni nem tudnak.

Mint nemzetgazda páratlan ener
giájú volt. Szerette a földet, apái 
örökét, szerette az állatokat és min- 
denekfelett a magyar népet — a 
földmivest. Mivel mutatta meg ezt ? 
Kitűnő karban tartotta.földjeit, zsír
ban úsztak azok, ökreit megütni nem 
volt szabad, mert kövérek és erő
sek voltak, cselédjeit igen tisztessé
ges konvencióval látta el és ember
séggel szolgálta ki őket és ha ügyes
bajos ember portáján megfordult, 
az tanács vagy segély nélkül onnét 
nem távozott.

Mint a megye hosszú időn át 
működő közgazdasági előadója sok 
üdvös eszmét vetett fel a központi 
bizottságban és lett annak szívós 
védelmezője^ és aki azt gondolná, 
hogy ez hivatalával járó köteles
sége volt, hát ez jgaz, de az is

igaz, hogy e hivatalért egy petákot 
soha senkitől nem kapott és ez 
ingyen hivatalért majdnem heten- 
kint feljárt a megyéhez, ha egész
séges volt, ha beteg és olyan uta
kon, hogy télviz idején bizony is- 
tenkisértés volt egy tapodtat is 
tenni. De ő helyén volt. Otthoná
ban pedig folyton kísérletezett vető 
magvakkal, gépekkel és megtudta 
értetni a födlmives emberrel (pedig 
óh Istenem de nehéz), hogy nem 
mind arany, ami régi. Anélkül, 
hogy valami drága instrukciót szer
zett volna be, feltudta vinni 13—14 
méter búzára magyar holdankint.

Aztán volt egy jó tulajdonsága : 
nem káromkodott. Halljátok ma
gyar gazdák, ez a vézna, de szí
vós idegzetű ember, ki fölött ég 
zengett, vihar tombolt, akinek szinte 
mindene a szabad ég alatt volt, 
vésznek és enyészetnek odadobva, 
nem káromkodott és azt az alkal
mazottját, ki állatát ütötte, verte 
és aki káromkodott, azt a szolgá
latból kérlelhetetlenül elkergette.

: Szerette "a becsületes magyar 
nyiltszivüséget, a hizelgést, kétszj.

/
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Mai lapunk 6  oldal,

00000905



|  *L

1

FEJÉRMEGYÉI NAPLÖ • 1913 augusztus 20.

FIÜ ES LEÁNYKA INTÉZETI FEHÉBNEM UEK.
Ffu piqué mellű púhaingek. . K I SO tél 

I Fíu alsónadrágok cöpperbfil ■ K l'40 töl 
i Fiú posztókalapok minden színben K 2.—  töl

Gyermek börcipök, fin, leányka, férfi, 
női bör- és vászoncipök óriási vá- 
:: : :  lasztékban. • :: ::

Férfi puha piqué mellű ingek -r K 2-— jtöi 
Férfi alsónadrágok cöpperböl: • K 1*40 tői 
Férfi posztókalapok minden színben K 2-50 töl

divatáruháza, Székesfehérvár. — Olcsó szabott árak.

_  Tanári állás. A íelsőbb 
leányiskolánál megüresedett he
lyettes tanári állásra hirdetett 
pályázat f. hó 25-én jár le. Ed
dig heten pályáztak.

— Elmarad a nagy hadgya
korlat. Beavatott katonai körök
től nyert értesülés szerint a du
nántúli hadosztálygyakorlatot 
váratlanul lefújták. A szfehár- 
vári 13. huszárezred, mely most 
Tolnamegyóben táboroz, szintén 
visszatér állomáshelyére. Ma dél
előttre ezerhétszáz közöshadse
regbeli katona érkezését jelez
ték a helybeli pályaudvarra, a 
hol számúkra ebédet rendeltek. 
Aeggei távirat érkezett, hogy 
a katonaságot visszarendelték, 
mert a hadgyakorlat elmaradt. 
Az állomási vendéglős most 
kétezer korona kártérítést köve
tel a kincstáron a megrendelt 
ebédért. A naggyakorlat elma
radását a sürü esőzésekkel okol
ják meg.

— Kérelem. Székesfehérvár Szt. 
István, az első magyar király vá
rosa. Itt élt Ő, itt keltek életre az 
ország szervezésére vonatkozó ter
vei ; itt osztotta bölcs tanácsait s 
kormányzása idejében innen áradt 
szét az áldás. Kell, hogy mi, késő 
utódok tiszteljük Őt emlékében 
nemcsak sikeres uralkodásáért, ki
váló erényei és tulajdonaiért, hanem 
kivált azért is, mivel mi tapossuk, 
lakjuk és bírjuk azt a földet, hol

nüséget, akár ur volt, akár szegény, 
utálta és nem tűrte el.

Mellette igazi kuruc 48-as volt.
Az öreg függetlenségi Madarász

nak, a sárkereszturi kerület jubilá
ns képviselőjének, haláláig hű hive 
volt és ettől súlyos családi okok 
se térítették el, maradt régi Mada
rász párti.

Ilyen volt Koller Pál, nagy voná
sokban. Szociális nagy missziót töl
tött be a megyében és alapi és sz. 
iváni gazdatársak egyhamar nem 
fogják elfelejteni. Ott nyugszik az 
általa ültetett szép diófa alléé végén 
épült családi sírboltban. A kenyér 
után futkozó emberek pedig, kik 
annyiszor álltak oda tanácsért, jó
szóért a Zedregi kastély ajtajába, mi
kor majd megsuhintja őket a tétová
zás szele, mikor majd lelkűkre nehe
zedik egy életküzdelem nehéz súlya, 
akkor végig mennek azon a szép 
fasoron és visznek oda koszorút a 
mező virágaiból fonva és mikor a 
hála, a részvétt könyei önkénytelen 
ts kicsordulnak, felsóhajtanak, jó 
Pali bácsi mért is hagytál itt ben
nünket. Isten veled a viszontlátásig 
nyugodt legyen pihenésed.

Látics György.

Ő járt, élt és legtöbb időt töltött. 
Tisztelettel kérem városunk igen 
tisztelt iparosmestereit, szívesked
jenek róm. kath. vaiiásu tanoncai- 
kat arra utasítani, hogy augusztus 
20 án, reggel 8 órára az iparísko- 
lába-jőjjenek és vegyenek részt a 
Szent István ereklyélyét körülhor
dozó körmeneten. Pausch Rafael, 
iparisk. igazgató.

— Vá'Osi földek. A gazdasági 
szakosztály tegnap tar.ott üléséből 
kifolyólag azt javasolja, hogy. a 
folyó év október 31-én bérlet alól 
felszabadult városijföldeket az eddigi 
feltételek mellett adják ismét bérbei.

— Táncfüzérke. A szfehérvári 
kath. iegényegyesület f. hó 24 én 
Távirda utca 6-ik sz. helyiségében 
zártkörű táncfüzérkét tart. Belépő
jegyet csak meghívóra adunk. Kez
dete este 8 órakor. Belépődíj ta
goknak 40 fillér, nem tagoknak 80 
fillér.

— Köszönetnyilvánítás. Mind 
azoknak, kik szeretett fiunk és 
testvérünk temetésén megjelentek, 
ravatalára koszorút helyeztek vagy 
bármi módon nagy fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek, fogadják há
lás köszönetünket. Knglics Mihály 
és családja.

— Koller Pál temetése. A megye 
egyik legmunkásabb, legtiszteltebb 
földbirtokosát Koller Pált f. hó 17- 
én helyezték örök nyugalomra a 
a zedregpusztai családi sírboltban. 
Temetésén hatóságok, egyesületek 
s a környékbeli lakosok nagy szám
mal vettek részt. A kerület nevében 
Szluha Pál orsz. gyűl. képviselő, a 
yármegyei függetlenségi párt nevé
ben pedig Kenessei Gyula mondot 
iák búcsúbeszédet.

— Súlyos vád. Földi Jánosné 
szülésznő orvosi bizonyítvánnyal 
igazolja, hogy az utóbbi időben 
beteges és azért nem mehetett a 
Maroshegyre Juhász Józsefnének 
segédkezni. Az asszonynak ez már 
a hetedik gyermeke volt s egyik 
szemére sem látott, Gyengeszerve- 
zetü, munkaképtelen asszony volt.
A tisztifőorvos szerint Földiné be
tegeskedése dacára is megtehette 
volna azt a szolgálatot, melynek 
hiánya az anya halálát okozta. Az 
eljárás tovább folyik. Az ügyészség 
az eltemethelési engedélyt megadta.

Naponta friss nyúl, fogoly, 
fácán és fajgyümölcsök kapha
tók, Gebauer Testvéreknél. Te
lefon szám 340 .

— Halálozás. Csornák Istvánná 
helybeli lakos f. hó 18-án este 62 
éves korában meghalt. Temetése fi 
hó 20-án di u. 4 órakor lesz a 
jancsárkuti dűlői gyászházból. .

— Ernszt ás Krausz. A címbeli
címet használta két fiatalember 
Csákváron, ahol egy rossz fotog- 
rafáló masinával fényképfelvételeket 
készítettek. Ernszt é s : Krausz fővá
rosi fényképező cégnek adták ki 
magukat. A képeket majd pestről 
küldik, de előlegeket már szedtek, 
ahol tudtak. károsultak hiába 
várták a képeket s feljelentették az 
álfényképészeket. Oly nevű cég 
nincs is Budapesten. • .

— Tolvaj és szökevény, a Ma
lom-utca 12. szám alat'i házban 
honvédlovászofc vannak s az éj 
folyamán ezekuek a nagyszabad. 
Ságra kikészített civiiruháit ellopták. 
Az istállóban alvó honvédek zse
beiből a kevés kis pénzt is elvitte 
a tolvaj. A gyakorlaton levő hon- 
védezredünktől egy honvéd meg
szökött. A szökevény r.ehány hét
tel ezelőtt ugyanabban a házban 
rövidebb ideig lovász volt s  igy 
nyilvánvaló, hogy ezt a lopást ő 
követte el. A szökevény és tolvaj 
katonát körözi a katonaság.

— A déli vasufi lopások ügyében 
a rendőrség az iratok másolatait 
tegnap küldte át a D. V. üzletve
zetőségéhez.

— A meglőtt orvadász. Kerekes 
Ádám fülei lakos átment a csajági 
határba vadászni s a vadászterület 
egyik tulajdonosa Boros Dénes rá
lőtt. A löveg talált s Kerekes so
káig beteg volt. A törvényszék a 
jogtalanul súlyosan i'élkező Borost 
2 hónapi fogházra Ítélte.

— Kostyelik Sándort, a Moskovits 
cég helybeli fiókjának üzletvezető 
ját tegnap egy fővárosi detektív 
hazahozta. Az ügyészségi fogház
ban helyezték el.

— Betöréseink. A győri rendőr
ség tegnap értesítette a helybeli 
rendőrséget, hogy a HőgI Karolin- 
féle betörés tettese Natradics István 
26 éves cipészsegéd, aki Győrben 
is követeit el betörést, de onnan is 
megszökött. A két vidéki és a fő
városi rendőrség együttesen keresi. 
Az eiőző betörések tettesét a nagy
kanizsai rendőrség tartja fogva. Ez 
minden kérdésre megtagadja a fe
leletet.

—  Embert kaszált az ara'ó. Ifj
Prusszer János fornapusztai aratót 
megdolgálta Heiczmsnn József ara
tógazda. Az arató erre dühödten 
felkapta a kaszáját , és azt kétszer 
belevágta a gazdába, akit hátén és 
karján értek az ütések. A dühös 
aratót letartóztatták, a  gazda sebei 
súlyosak.

— Az ellopott ékszerek. A Lie- 
bermann Ede lakásáról ellopott ék
szerék egy részét egyik fővárosi 
zálogházban megtalálták. - Egy 13 
éves leány vitte oda. A rendőrség 
most azt a kisleányt keresi.

— A keresztény munkásegye-
sülét és népszövetség tag jait fel
hívja a  vezetőség, hogy  első 
Szent K irályunk, fejereklyéjének 
kö rü lhordozása alkalm ával az 
ünnep i k ö rm en eten  jelenjenek 
m eg és a  k eresz tén y  m unkáse
gyesület nem zeti zászlaja u tán  
hatos so ro k b an  vonuljanak  és 
a  k ö rm en eti én ek e t is buzgón 
énekeljék. -

— Mulatság. A keresztény szó 
ciális munzásegyesület, Szent Ist
ván napján este 8 órakor táncmu. 
Iatságot rendez Távirda-utca 6, sz. 
alti helyiségében. Belépődíj szemé- 
lyenkint 60 fillér.

— Vasúti összeütközés. A sár
bogárdi állomáson tegnapelőtt tola
tás közben hibás váltóállítás foly
tan két teherkocsi összeütközött. 
Az állatszállitó kocsi darabokra tö 
rött s több állat megdöglött vagy 
súlyos tn megsebesült. Az épségben 
maradottak pedig vadul szétszalad, 
tak. A kár nagy, a vizsgálat me
gindult.

Ideál pörkölt kávé a legjobb, 
kapható Szigethy Testvéreknél.

— Lopások- Horváth Lajos sár
bogárdi vasúti munkásnak a ba
rátból ellopták az ünneplő ruháját 
és keservesen összespórolt 120 K 
készpénzét. — Róka Ferenc pet- 
tendi kocsis 83 K-t lopott Merbler 
János kocsis lakásából. A ravasz 
Rókát letartóztatták.

— Állategészségügy. Csákváron 
és Csékberenyben fellépett a ser
tésvész.

Naponta friss Kugier sütemé
nyek, cukorkák és válogatott 
faj gyümölcsök a Bodega Cse
mege Csarnokban legolcsóbban 
szerezhetők be. Külön falatozó 
szobák, sör, bor és hideg felvá
gottak. Telefon 262.

—  Csodásat, szépet láthatnak 
augusztus 25 én. Ekkorra érkeznek 
be azok a kosztümkelmék, amelye
ket a hölgyek számtalan számai 
eddig szinte kínos türelemmel vártak.

Ezeknek kezdő méter ára 3 K 
és emelkedik minden árban 22 ko
ronáig métere.

A női divatban vezető Ízlésben 
jelentőségteljes szép szöveteit ajánlja 
Rudbányai Imre kizárólagos posztó
kereskedő. .
I R n í r í t l r  Kovács Dezső fogá- 
*■ szati műtermében

Székesfehérvár Nádor-utca ős Basa
utca sarok. Gebhard-ház.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Délutánonklnt, meleg füstölt 
húsok, kiváló minőségű hentes
áruk, MnrsehalluAT Kossuth-utca.

I  Értesítem a  n. 6. közönségét, hogyJózsef-utéa20. sz. házban (evő I

'í ia sztalosm ühelyem etJ
I át., A további h.j

®M
®

0 '
Ö

i :
i :
fit

S U L E K  L Á S Z L Ó  műasztalös.
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VÁRPALOTAI IPARTELEP R.-T. építési anyag, szun, briket raktárai:
Székesfehérvár, Búzapiac, Ponty épület. Telefon; Képviselőnk és elárusítónk: KLEIN RESZÖ. Ajánlunk nagyban és kicsinyben:

l-a zsíros darabos meszet, cserépzsindelyt, hurkolótéglát, ujtárnákból rostált darabos szenet, bri
kettet, tűzhely és kályha fűtésre teljesen szaktalan. Raktáron van mindenféle építési anyag cementáru
;. . b : • a,: S ; Mindent házhoz szállítunk, áraink jutányosak. Tegyen —  saját, érdekében! —  própát. . -

)

3
3
h

TEGYEN EGY KÍSÉRLETET,
Ízlelje meg azujmajori tea rajat 
{  tgr. csalt 55 fillér. Pompás, 
mesés finomsága versenyen kiről 
áll. Kapliatö egyedül Arany Gyula 
fnszerkereskedönél, Bndai-ut 33. 
Telefon 203., - y-

E heti olcsó eladásaim. Ru
hakelme 92 fillér méteré, pe
pita kelme 86 fillér métere, 
blous és pongyola kelme 1 kor. 
36 fillér métere, sötétkék moső! 
delén 44 fillér métere, festőle- 
nantin 38 fillér métere, francia 
mintázott grenadin Ízléses min
tákban 1 kor. 10 fillér métere. 
Sötétkék és fekete costüm és 
ruhakelmék a legfinomabb mi
nőségben is, nagy választékban 
még nem létezett Igen olcsó 
árakért. Deutsch Béla kizáróla
gos olcsó üzlete Szent Imre-u.

Birkl i. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 óra 
tél d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé- és teaüzlete a
FIUM EI kávébehozatal.
Telefon 250 .

Egy liter asztali öreghegyi ó bor 
I K 12 fillér. Kapható a Székesfe
hérvári Keresztény Fogyasztási Szö
vetkezetben.

R E G É N Y .  
Csejthevár asszonya.

Regény a  XVIL századból.
Németből ford íto tta : Sebestyén József.

(17)
Nagyon jól ismerem azt a ro

mot — felelt Nádasdy — hiszen 
pár évvel ezelőtt nem egyszer vol
tam magam is a régi, épen ma
radt szobák önkénytelen vendége.

A vidék festői szépsége, a ter
mészet bámulatos kincsei — me
sélte tovább az asszony — any- 
nyira megszerettették velem azt a 
környéket, hogy nehezen tudnék 
tőle megválni; azért megbocsát 
az én kedves férjem, ha talán egy 
kissé különös kéréssel lepem m eg : 
szeretném a nyár egy részét Csejt- 
hén tölteni I

Hogyan ? — kérdezte meglepe
téssel Nádasdy, képes lennél en
gem annyi időre egymagámra 
hagyni? hát a te nagy szerelmed 
nem tiltakozott ez ellen a külö
nös gondolat ellen ?

- (Folyt, köv.)

S p o r  t.

. Sz. T. C.
helyi athletikai versenye. 
Kezdete d. u. 3  órakor. 

Belépőjegy 20  fillér.
A Sz. T. C. helyi athletikai ver

senye. Szent István napján á Sz. 
T. C. football mérkőzésével kap
csolatban helyi athletikai versenyt 
rendez, melyen tömegesen indulnak 
a Sz. T. C. athletái. A verseny
számok handicap számokból fog
nak állani, melyek érvényesülni 
engedik a gyengébb erőket és ér
dekessé teszik a futó számok fini
seit. Remélhetőleg megfogja ra
gadni összes sportegyletünk az al
kalmat arra nézve, hogy egy na
gyobb körű verseny keretében bi
zonyság jt tegyen athletikéjának 
életképességéről.

APRÓHIRDETÉSEK.
Négy üzlethelyiség kiadó folyó 

évi november 1-ére özv. Fleischer 
Lajosné Simor-utca 4—6. sz. házá
ban. Értekezni lehet Géztelep-u. 25. 
sz. alatt a zárgondnoknál.

Egy 4 és egy 3 szobás lakas nov.
1-re kiadó Alsónirálysor 1._______

Iskolakönyveket vesz Kaufman 
könyvkereskedő Kossuth utca 9.

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva: 
1. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze
net 2‘80, palotai szenet 1‘40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.__________ _________________

Élő, ép szubapálmát keresek meg 
vételre. Cím a kiadóhivatalban.

Belváros legforgalmasabb helyén 
egy vendéglő házzal együtt eladó, 
vagy kiadó. Cim a kiadóban.

Egy vagy két kosztos diákot el
fogad teljes ellátásra Friesz József 
könyvkötő Iskola-utca 3. szám.

Boltileány felvétetik Csúcs cipő
üzletében Lakatos-utca.__________

Egy fiatal ügyes mészáros és 
hentessegédet felvesz Marschall 
Nándor, Kossuth-utca. ______

Öt oktályos szülő hajlékkal és 
pincével a Fanla dűlőben szabad
kézből eladó. Cim a kiadób-n.

Özvegy urinö hajlandó három
négy iskolás fiút teljes ellátásra 
felvenni. Cim a kiadóban.

Hordók, kádak, káposztás szapu- 
lók, puttonok, tőtikélr, borfejtők, fe
nyő és tölgyfasajtárok, és kármen
tők, nagy választékban kaphatók - 
Somogyi János kádárnál, Széchenyi 
utca 64. sz._____________

Tisztességes keresztény család
2—3 diákot teljes ellátásra olcsón 
elfogad Haltér 21. Tudakozódni le
het Berényi ut 4. Marosi Józsefnél.

Malom-u. 35. sz. háznál egy 
utcai 2 szobás lakás november 1 éré 
és egy udvari 2 szobás lakás azon
nal kiadó.

Mindennemű kárpitos munkát ház
nál és házonkivül jutányos áron 
elfogad úgy helyben mint vidéken 
Mondschcin Károly kárpitos Hal
tér 17._________________________

Két ablakos nagy utcai szoba 
és konyhából álló földszinti lakás 
f. évi november 1-érc kiadó Nagy 
Sándor (Sas-utca) 8 szám alatt.

Öt darab szép leánder eladó. Cím 
a kiadóhivalban.

Tanuló és nagyobb kifutó fiú fel
vétetnek Knazovitzky Béla divatárn- 
házábanj_______________________

Egy deák teljes ellátásra katho- 
likus családnál felvétetik. Cim a ki
adóhivatalban.

Egy cipötüzésre is alkalmas var
rógép eladó. Özv. Ember Istvánná, 
Vásártér 17.____________________

Két szoba, konyha és a hozzá
tartozó mellékhelyiség, továbbá egy 
szoba, konyha szintén mellékhelyi
ségekkel nov. 1 - re kiadók. Cim : 
Széchenyi u. 4 8 . ______________

Egy kocsis a székesfehérvári ke
resztény fogyasztási szövetkezetben 
felvétetik.

N Y I L T T É R * )
Van szerencsém értesíteni a 

tisztelt közönséget, hogy a 
„Kálozi vendéglőmet" átadtam 
és Széchenyi-u. 48 sz. alatt 
saját házamban levő vendég
lőt átvettem és ujonan átala
kítva és berendezve t. hó 10-én 
megnyitottam. Ismert szolid 
vezetésem mellett állandóan 
friss ételek és kitűnő italok ál
lanak a nagyon tisztelt közön
ség rendelkezésére, akinek szi
ves pártfogását ezen uj vál
lalkozásomnál is vagyok bátor 
kérni.

Kiváló tisztelettel
Köszeghy Gyula

vendéglős.
(*E rovatban közlőitekért nem vállal 

felelőséget a Szerkesztőség.

634$|1913 Tkv. sz.

ÁRVERÉSI H IR D E T M É N Y I 
K IV O N A T .

Dr. Vértessy Géza illetve a 
csatlakoztatott K. Hegedűs Róza 
vágrehajtatőnak Lébényi Palko- 
vicá Ignác végrehajtást szenve
dő elleni végrehajtási ügyében 
a telekkönyvi hatóság Tujner 
János és neje Háden Terézia 
utóajánlati kérelme következ
tében az 1881: LX. t.-c. 176 és 
185. §§. értelmében elrendeli az 
újabb végrehajtási árverést vég
rehajtatnak 100 K tőke köve
telése, ennek 1912- jun. 15-től 
járó 5 százalék kamatai, 36 K 
60 f. eddig megállapított per 
és végrehajtási és az árverési 
kérvényért ezúttal megállapított 
20 K 30 f. költség követelés és 
járulékainak, valamint a már 
csatlakoztatottnak kimondott K. 
Hegedűs Róza budapesti lakos
nak 2100 K tőke követelés és 
ennek 1912. febr. 22-től járó 7 
százalék kamatai, 141 K 80 fül. 
eddigi és a jelenleg megállapí
tott 45 K 30 f. költség és járu
lékainak behajtása végett a szé
kesfehérvári kir. törvényszék 
területén levő, Székesfehérvár 
szab. kir. városban fekvő s a 
székesfehérvári 1340. sz. betét
ben A. H. 2. sorsz. 5228 és 
5229 hrsz. ingatlanra (szőlő, lak
ház és udvar a külső hegyen) 
1168 K 20 f. kikiáltási árban.

A telekkönyvi hatóság az ár
verésnek a kir. törvényszék ár
verési helyiségébenleendő meg
tartására 1913. szept. 3 nap
jának d. e. 9 óráját tűzi ki és 
az árverési feltételeket a követ
kezőkép állapítja meg.

1. Az árverés alá eső ingat
lanok a kikiáltási árnál alacso
nyabb áron alul el nem adha
tók.

2. Árverezni szándékozók kö
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10 százalékát készpénzben, 
vagy az 1881: LX. t.-c. 41. §-á- 
ban meghatározott árfolyammal 
számított óvadékképes értékpa
pírban a kiküldöttnél letenni, 
vagy a bánatpénznek elöleges 
bírói letétbe helyezéséről kiállí
tott letéti elismervényt a kikül
döttnek átadni és az árverési 
feltételeket aláírni.

Székesfehérvár, 1913. julius 
24-ón.

A kir. törvényszék mint tkvi 
hatóság.

Rhúz Gyula
s. k. kir. tszéki bfró.

. . . .  X  N t  aki varrógépet akar vásárolni ne befolyásoltassa magat olyan hirde
I  lések által, melyeknek az a céljuk, hogy S I N G E R név alatt hasz

. náll, vagy régebb rendszerű gépeket hoznak forgalomba. Inkább az

e figyelembe, hogy varrógépeinket nem viszont elárusítók utján, hanem saját °f"
mtll adjuk el a közönségnek. Csak oly üzletekben melyek ezen cimerovel vannak ellátva, szerezhetők be 

eredeti S I N G E R  varrógépek.

íg é r  C o  varrdgéprészvénytársaságnak S z f e h é r v á l* ,  N á d ú r-U tC R  Töltényi-féleház.
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ELSŐRENDŰ

a legjntányosatib 
: áron kaphatók :

SIMON LAJOS
fodrászüzletében, I  
K ossuth-u . 11. 8I

HA AKARJA
akülönfélé regények mondákés 
mesék helyett a történelmi va
lóságnak megfelelően ismerni

a vérengző asszonyt
Bárlhory Erzsébetet, akkor ve
gye meg kiadóhivatalunkban 
Sebestyén József könyvecské
jét. Abból az egész bűnügyet 
és bünpert a maga valóságában

megismerheti

TEJCSARNOK
: Í T  Í E T É Í , .  :

Van szerencsém; tisztelettel 
■ értesíteni, a nagyérdemű ko
- : zönséget, hogy.- a

B u d a i - u t  é s V á r  k ö r u t  
:t—  sarkán levő —

TEJGSAESOrOT
átvettem és azt a legkénye
sebb igényeknek megfelelően 
vezetem tovább. Árucikkeim, 
elsőrendüék és föltétlenül 
tiszták. Pontos és szolid ki
szolgálásra nagy súlyt fék-" 
letek. Kérem a n. é. közön

ség szives pártfogását.
Kiváló tisztelettel

Deák József.

V a r r é g é ö j a o i t á s n k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,
SINGER CO. varrógép-részvény

társaság.
Magyarország legnagyobb és legrégibb 

varrógép-üzlete,
Székesfehérvár, Nádor-utca Töltényi-ház.

Y I D A  E L E K
Elsőrangú kárpitosiizlete. Székesfehérvár Megyházépűlet.

ELVEM SZOLID!

K
Bőrbutorokat speciális módszer szerint, 
sálon, úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bútorait, mindennemű díszítéseket, szál

_______________ lodák és villák berendezéseit. Szoba tapé
tázások, linóleum lerakások, valamint minden e szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel! —
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afrik matrá- 
cok, roletták, nagyobb mennyiségben külön árszabás szerint.

gyönyörű művész vászon
függönyöket, (19 koronától 
kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rézrudak, réz- 
vitrágen rudakat stb.

Raktáron tartok
Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett ,, V i D A “  
ágy karosszékük állandóan raktáron !

Teljes tisztelettel

VIDA ELEK,
kárpitos éB díszítő.

VALÓDI BRÜNNISZÖ VETEK
az 1913. évi nyári és őszi idé^yr?. f

Epy szfllvény { I szelvény 7 korona.
310 m hosszú- \ I szelvény 10 korona,

teljes derfiruhához < * szelvény 15 korona) á
(kabát, nadrág és mellény).....  #1 szelvény 17 korona." •

elegendő csak s  v 1 szelvény 20 korona.
j:Egy.‘ szelvényt ;fekete szaionnihálioz 20;— K-ért, szintúgy;felöltőszSvétét, turista- 
1 lódéit, selyémkángamt, női kosztüm szöveteket stb. gyári árakon, küld, mint meg.

bízható és szolid cég mindenütt ismert, posztógyári raktár, s, .

SIE G EL I M H 0  F E B  tf N N.
Minták ingyen és bérmentve.

__ Az előnyeik, amelyeket a mogánvevő élvez, ha szövetszükséglététét közvetlen Slegel- j 
a  Imhof cégnél, a gyáripiacon rendeli meg,; igen jelentékenyek. S zabott legolcsóbb { 

árak. Óriási választék. Mintahű, figyelmes kiszolgálás, inég; a  legkisebb rendelésnél I 
is teljesen friss árában.

FÍIU11LM01
Megyeház-tér 6. szám. alól 
f .  é. augusztus hó l-évei

H altérl9szám
alá helyeztem át.
Mindennemű szabómunkát 
a legjuiányosabb áron el
sőrendű kivitelben készí
tek. Kérem a n. é. közön
—  ség pártfogását. —

Tisztelettel

SZIBKOVICS ANDRÁS
f é r f i s z a b ó .

Diák-Otthon
(Internátus)

Sz éke s f ehé r vá r on .
Felvétetnek székes
fehérvári középisko- 
lákatlátogató tanulók 
Gondos ellátás. Ál
landó tanári és orvosi 
felügyelet. —  —

Prospektust küld a Székes
fehérvári D i á k - O t t h o n  

vezetősége.
Dénes Andor, tulajdonos. 

Dr. Pécsy Jenő,
áll. ^reáliskolai tanár, igazgató.

N Á D O R - U T C Á N
[jelenlegi LAX és MARTIN cégi

s z e p t e m b e r  1 -é r e  k ia d ó .

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITŐ 
:: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint -minőség tekihtetében/yersenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőréndü^raWárák- áruival. 
Elsőrendű műasztalosok által felülbírált modern 

háló-,.ebédlő-, sálon--és urlszóbák stb. ~ >
J W *  Állandó butorkiállitás! ■

Kiváló minőségű toinai szőnyegek-nagy választékban kizárólag 
árucsarnobunkbaii kaphatók.;-' '--.

TELEFON 258. > — v  KOSSUTH-U;, 10.

Nyomatott u  Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott
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í ^ ^ ^ hérvári J ó té k ö ¥ -  Mpeígyesület“ 1913. évi tavaszi gyűjtéséről:
50-^50 K--t:' Gr.1 Széchenyi Vik- ; 

tör és nejéj Kégl Dezső; , i
,30 K^ti: Özv. gr. Károlyi Gyu- 

láné. . r  ■ J ;. v
20—20 K.-t: Dr. Prohászka Ot

tokár, özv: gr, Almássy Kálmánné, .■ 
Bilkei Ferenc,: gr. Nádasdy Ta- 
másné, Strasser Izidorné, gr. Zi
chy Rafaelné, özv. .Deutsch Ignác- 
né.H drt Kláucz"György,; ÓzvinSay:

' Istvánné.; ;: ..chjiíV'!- • ':;,;v
lO -lO  K.-t:cözvegy Stéihitzné, 

Szőgyériy' Marich Júlia, ■ özv. gr. 
Pappenhéim Sándorné, br. Mann- 
dorf; Gézáné, özv; M eszlenyBen- 
céné; Meszlény ' Pálné, özv. Kari, 
Józsefné, Wertheim Árminná, Ko- 
rossy Albertné, Hórhyné, Roch- 
litzer Tivadamé, ■. .Fittler 1 -Béláné, 
br. Trautenberg Frigyesné, Deutsch 
Aladárné, Kováts Lajosné, Krencz 
Ignác,. Szuborits Jenő, László Pál, 
Mayer Károly, Károly János, Schei- 
rich Antal, dr. Saára Gyuláné, br. 
Gudenus Ervin, Keifler János, ifj. 
Pápay Nándorné, Kari Istvánná, 
Cistercita Rendház, özv. Hahn Ja- 
kabné, Dieballa Györgyné, Dietrich 
Szilárdné,' Nagy Alfonzné, Schlé- 
singer Sándorné, dr. Farkasdy De
zső, Berki Józsefné.

6—6 K -t:  Öiv. Mann Józsefné, 
Griinfeld Pálné, Tóth Béla, br. Síéi
ben rock Gusztávné.

5—5 K - t : Gr. Zichy Sarolta, 
Wertheim Pálné, Pataki Árminná, 
dr. Molnár József, Tóth Edéné, 
Gerhauserné, Akóts Jánosné, Mráz 
Vencelné, Farkas Sándorné, dr. 
Szíits Andor, Kaltenecker Mártonná, 
dr. Szabady Józsefné, Lachmann 
Róza, Töltényi Ahtalné, Volken- 
steinné, Fusz Mihály, dr. Fiáth 
György, Mader Józsefné, dr. Kis
teleki Károly, Fiáth Imre, Sréter 
Istvánná, ifj. Lőwinger Mórné, Kis
teleki István, Kováts Ferenc.

4—4 K -t: Id. Almássy Jánosné, 
Sahwartz Adolfné, Moenich Károly- 
né és leánya, Csapiár Lászlóné, 
Melcer Sománé, Takácsi Nagy Jó
zsefné,. Horváth Kálmán Pome- 
zánsky Mladenné, dr. Farkasné, 
Szőgyény-Marich Géza, Kuthy Jó
zsefné, H., Csúcs István, Németh 
István, dr. Schlammadinger Jenő, 
Zilzer Manó, Weichinger Sándor
né, , Schlamadinger Gyula, dr. Ei-' 
senbarth Károlyné/Hübner Károly- 
né, Vaimár Ferenc utóda, Rudbá- 
nyai Imréné, K eresztes. Ferencné, 
Szebeheíy Nina, özv. Reinitz Li- 
pótné, dr. Eisenbarth Ferencné, 
dr. Steiner Jákóné, Dieballa Má
ria, Vértessy Józsefné, Aulik Jó
zsefné, dr. Lauschmann Gyuláné, 
dr. Révy Ferencné, Wolf Józsefné, 
Zavaros Ágostonná, Spránitz Ala- 
josné. _

3—3 K.-t: Pénzes Imréné, Reé 
Istvánná, Stolczenberger Ferenc, 
özv. Bárdossy Imréné, N. N., Say • 
Ferenc, Tömöry, Zsuíawszky Bélá- ‘ 
né, Herczog Sándorné, Czeiszberger 
Jánosné,'Vjgyázó Iní rétié, dr. Szüts 
Qedeonhéi dr. Hbllóné, özv. Ham- 
vasy Ti.hamérné, Deák Dávidnéi 
Szabó-Baitpsné,•“ özv.' Dubovszky 
Károlyné, Pető' Miksáné, Schmidl 
!stvánné, : Piski „Lászlóné, id. Pá
pay Nándomé, Felner Soma, özv. 
dr, Faiitá Adolfné, Schlammágin- 
gef Alájosné, Pfinh Istvánná, Gá- 
nóczyné;; dr.'Kneifel Ferenc, Ri- 
biánszjjy Elemérnéi.Resánszki Zsó- 
fm, Nagy Ignácné,: . _ :

K .-t: Konrádné, Gabrovits 
Mihály, Frey Gyuláné, özv. Hav-

ranek Jánosné,'.; 'Szirbek Józséííiéí«; 
Geigerné, r-'Buíjánné, - özv..-; Bauefc 
Istvánná, özv. Ackermann Józsefné,-. 
Bürgárméister- Gyö.rgyné,. Hávra-.' 
nek ilenőné, Steiner Lajos, H ayra-' 
neki Antal,. Juth Istvánná, /Angeli-- 
Józsefné, Hávranek Józsefné. Ne

, mes -Pálné, Löwy Gyuláné,; Hei- 
,gerLJakab, Wittvindisch Józsefné, r 
Schmelczer Jakabné, Schőn Si- - 
m onné,, Schwarcz Sománé, ÚNyáiy 
György, Deütsch Józsefné, Almássy ; 
Józsefné, Schőn Rudolfné, Szüts 
Istvánná, Kiffusz Lajosné, Guthérz-' 
né, Wéber J. Károlyné, ifj. Almássy 
Jánosné, G yörgyi. Ernöné," Mun-' 
kácsy Béláné, Kleiner Mária, Hra- 
bovszkyné, dr. Balassa:- Imréné,- 
Faragó Lászlóné, Köstler Henrikné, 
özv. Aujedszky Adolfné, özv. dr. 
Pichler Józsefné, dr. Káraik Jó 
zsefné, Hegedűs Gyuláné, Giffing 
Edéné, Tóth Béláné, Ságy Lajosné, 
Hajnal, özv. Kudlcvichné, N. N., 
Steiner, Korniss Boldizsárné, özv. 
Fleischer Gyilláné, Csabai Emilné, 
Bogyai Andorné, Máté Ferencné, 
Latzkovits Béláné, Horváth Imre, 
Csillériné, Leéb Mária, Simonis, 
özv. Emhecht Józsefné, MecSér 
Endréné, Mészáros Sándorné, Rá
kos Ferencné, dr. Kerekes Lajosné, 
Cs. Gy., Mohai Lajos, Deutsch, 
Komáromi, özv. Konisch Antalné., 
Winkler Vilmosné, Koronczainé, 
Havas Gáborné, Pék Károlyné, 
Kelemen Árpádné, Schenk Rnaolf- 
né, Krammer Mihályné, Rainiss 
Ferencné, Szabó Ferenc, Téri Jó 
zsefné, Gutrung Jánosné, özvegy 
Szauer Józsefné, özv. Mirth, Fe
rencné, Hampekné, Kőrösy Gyu
láné, Virág Sándor, Vidor Test
vérek, Illay Józsefné, S. Gy., Hess- 
ky Imréné Csizmadia Vendel, özv. 
Grossingerné, N. N., Roszberger 
Ilona, Kunos Gyuláné, Manger 
Gy., Námessy Mariska, Pohlenczné, 
Balassáné, Kutassy Dezsöné, Ma
jor József, Székelyné, Petrásné, 
Mátrayné, Szakolczay I., Farkasné, 
özv. Tantossy Ferencné, Gersics 
Mária, Schaller Flórisné, Wágner- 
né,«Endrédy Sándor, Vécsey, Ró
nainé, gr. Bessingen Károlyné, Sal- 
lai Izomé, Fejes Bertalanná, Hüb- 
scher Jakabné, N. N.. Zánk Ger
gely, N. N., Hanákné, Bokor Benő, 
Tóth Ferencné, Erdős, Kolmann, 
Ángyánné, N. N., Rettinger Jó
zsefné, Simon Györgyné, N. N., 
Hindelang Erzsébet, Horváth Ist
vánná, H., N. N., özv. Chirke Iván
ná, Mergl Jenőné, Arany Gyula, 
Szlabony István, Schwellné, Kapi
tány Lajos, Gulrich, Barta Ala
dárné, Sohár Béláné, özv. Majo- 
rosné, Bónai Lajosné, Ról.h Ja
kabné, Polgár Lajos, özv. Falvay 
Istvánná, Mészáros Józsefné, Ni N., 
Máttesz Mihályné, Pilhofferné, özv. 
Eördögh Mihályné. N. N., N. N., 
Kovács Lajos, Lebovits Emil, Wrá- 
bel Irmus, özv. Mattusekné, N. N., 
Artner -Lujza, E. E., Huszár Sán
dor,* Székesfehérvári hitelszövetke
zet, Darvassy Laios, özv. Polczer 
Ferenczné, özv. Deutsch Miksáné, 
Görczy Ottóné, Farkas János, N. 
N., özv. Horváth Gyuláné, Rainiss 
Irén, Kálmán "Vincéné, Axentovits 
L., - özv. Práznovszky Ágostonná, 
Philipp István, Wünsch Mária, dr. 
Kövessy Istvánná, Bodó Jánosné, 
Rosenberg Sándorné, Keller Ala- 
josné, Görhely Nándorné, Császár 
utódai, Hermann, Butorszövetke- 
zet, özv. Dreiszingerné, N. N., Ré-

dei Géza,. Horváthné és Rónainé, 
Topits Lujza, Bohn Alájosné, Stéi- 
nerné, Arpádfürdő, KümmelBéláné, 
Rotter nővérek, Kostyelikné, Ba-: 
dér Ferenc, Krausz Samuné, N.

: N., Dittrich Ede, Donát Béla, M. 
N-, Nyáriné, Csikós Endréné, Szau- 
ter Józsefné, Heinrich főrabbi, Dé- 
csi  ̂Györgyné, özv. dr. Kőibe De- 
zsőné. Mohai Ferencné* Szabó 
Istvánná, Vida Elek, Naszály Jó
zsefné, Neubartk Ignácné, Knazo- 
vitzky, Oberinayerné, Kováts Ala- 
josné, N. N., özv. Számmer Im
réné, Heckenást Kálmánné, N. N., 
Maller Pál, özv. Grúber Lajosné, 
Weisz Adolfné, Kollerné, N. N., 
N. N., özv. Kanelné, Deutsch Bé
láné, Hischhorn Sándorné, Závod- 
nikné, Hirtling Kálmán, ifj. Koro- 
nafy Károly, Kovács Ignácné, Kol- 
ler Györgyné, Csilléri Józsefné, 
Szabó Józsefné, Váradi Jenőné, 
N. N., N. N , Márkus Hugóné, 
N. N., Ullmann Imre, Andrásko- 
vits Józsefné, Márián Péterné, Za
lán István, N. N., Molnár Béla, 
Urbán Margit, Kohn Ignácné, Ro- 
sensteinné, Nemsich Mária, dr. 
Vermess Mihály, özv. Hartl Jenő
né, N. N., Üllő József, Strausz Sa
muné, Voglné, Pellet Gáborné, 
Csapó Istvánná, Grundböck Anna, 
özv. SmikI Jánosné, Ármos Jenő
né, Kenessey Kálmánné, Halász 
Józsefné, H. Ferencné, N. N,, Kál
mán Lajosné, Zsigray Sándorné, 
dr. Haitsek Gyuláné, özv. Takáts 
Ferencné, N. N., Vass Imréné, N. 
N., Vermes Frigyesné, Krammer 
Győzőné, Csapó Júlia, Fröschl Ist
vánná, H. I., Streit Mária, Horváth 
Mihály, Vanka Györgyire, Kiss Kál
mánná, Vanka Ferencné, Tóth Ist
ván, Zavaros Nándorné, Weiland 
Istvánná, Katona Horváth Ferenc- 
né, dr. Jakab Lászlóné, Hekele 
Józsefné, Vittos Károlyné, özv. 
Semseyné, Lambrecht Vilmosné, 
Kőrössy Mihály, dr. Pécsi Jenőné,. 
Balog Lipótné, Destek Adolfné, 
Grotta Vilmosné, Weisz Károlyné, 
Kiss Károly, Laufenauer Nővérek, 
Kölgyesi Nővérek, Káplán István, 
özv. Héjj Józsefné, Stern Mórné, 
Kimerné, Possel, Ferenczy Kál
mánná, Debreczenyi Istvánná, Ster- 
meczky. Imréné, Schredl Ferencné, 
özv. Maron Istvánné, özv. Perlaky 
Istvánná, Imre Lajosné, dr. Nagy 
Zsigmondné, Kunst János, Ledner 
Józsefné, Hoffer Ferencné, Hublik 
Ferencné, Mayer Dezső, Galbavy 
János, Grosz Bernátné, Raics De- 
meterné, Nyári Béláné, özv. Zám- 
bó Jánosné, Montskó Ferencné, 
Deák Pálné, Pintér Gyuláné, N. 
N., Vida Ferencné, Taraszovits 
Lászlóné.

80—80 fiit.: Simon Józsefné, 
Rónayék, Fm., Bruck Mórné, Tör
zsök Pálné.

70—70 f i i t . : Kér. fogy. szöv. 
fiókja, Antbach Ferenc, Mundi Fe
renc, Possel Gusztávné, N. N.,

60—60 fiit.:  Denkovits, Boda 
Istvánné, Básch Adolfné, Deutsch 
Kálmánná, Reitmann, Dudás Jó
zsefné, Halvax Józsefné, N. N., 
Sárköziné, özv. Komárommá, Or
bán; Ferencné, Molnár János, N. 
N , Vajda Hugóné, Adlerné, özv. 
Bach Ágostonná, Borkovits, Mráz, 
Mádler József, Csúthyné, Hári La
josné, Kis Anna, Just Ödönné, 
Tögl Lajos, Krausz Bernátné, özv. 
Hara Miklósné, özv. Lechnerné, 
Németh Vincéné, N. N., Schlesin-

ger, Lukács Kálmánné, Szántó Je
nőné, Ványi Gyula, Kiss Józsefné, 
Kovács Ferenc,- Weitner, Diesel 
Ernő, Fekete Ferencné, Lechner, 
Mainz Alájosné, Bató József, Ger- 
Iits László. : ,

50—50 fii t .: Hermann Jánosné, 
Sachwarcz József, Ráner Istvánné, 
Mayer Józsefné, Jámbor Mihály, 
özv. Pangl Ferencné, N. N., Hol- 
lósi István, Mandlné, Krauszné, 
Bánfi, N. N., Kohlmann Jánosné, 
Zsüíger Ignácné, Németh Józsefné, 
Berger Gyuláné, B. P., N. N., Sin- 
ger, Tar Józsefné, Grósz Béláné, 
özv. Hubertné, Tőke Istvánné, özv. 
Preiszlemé, Weisz Sámuelné, Ko
váts István, N. N., Kőszeghy, Wei- 
wald Katica, Fekete József.

44 fllL : Hrutka Béláné.
40—40 f i i t .: Schweininger Ká

roly, Fett Vince, Weisz Mórné, 
Pezing Ferencné, Marschalek Já
nos, Gertnerné, Kábái Jánosné, 
Hibácska Mihály, Farkas Imre, 
Kocsisné, Virág Jánosné, Leopold, 
Görög Dánielné, Kalocsa Józsefné, 
Nyári József, Schreindorfer, Erdé
lyi István, Molnár Józsefné, Bakos 
Istvánné, Szabó Árpádné, Stejsz- 
kál Terus, Pilikta Mihályné, Her
mann Mihály, Sórecz József, Len
csés Jánosné, Batto József, Schmidt 
Istvánné, özv. Deutsch Adolfné, 
Szilváti János, Deutsch Jakabné, 
Hesz Józsefné, özv. Kovács Imré
né. Rimaszombathyné, Singer Sá
muelné, Bernhardt, Arany And- 
rásné, Hirtling Pálné, Szüts Jó
zsefné, Készéi József, Paál József, 
Brönhöfnér, Cser Pálné, Schmidt 
Ferencné, N. N., Ihászné, Tóth Fe
rencné, Berényi Ignácné, Végh Já
nosné, Horváthné, özv. Reé Gá
borné, Komsee Henrik, Szalay Mi
hály, Gyurkovits Józsefné, Gamsz 
Jánosné, Keletiné, özv. Füstérné, 
Fodor Bözsi, Vastag Jánosné, N. 
N., Boros József, Liszi Ferencné, 
Palkovics János, id. Szabó Gy.-né.

30—30 fitt .: Gyurkovits Sándor, 
Göre Ferencné, Kamocsay János, 
Töke Jánosné, Wéber János, özv. 
Molnár György, Máté Istvánná, özv. 
Halájz Jánosné, Finta Imréné, Ko
vács József, N. N., Jakab Gábor, 
Baranyai Istvánné, Schvanner Vi- 
niczay, N. N., N. N-, Taufis István, 
N. N., Limberg Károly, N. N., 
Ney Ernő, Bernáth Vilmos, Gadá- 
csy, Schwarcz Mór, Hauptfogel 
Jenő, Hartungné, özv. Kenesey 
Istvánné, Antal Károlyné, Koron- 
czay Györgyné, Gáspár Károlyné, 
Schmidek Gyula, N. N., N. N;, 
Smohay, N. N., N. N., Gál Si
mon, Wolkenstein Árminná, N. N., 
Bognár Jánosné, Regényi Lajosné, 
N. N., Kocsis Ferenc, Stummer 
Károlyné, Kozáry Jánosné, Zim- 
mermann Ferenc, Horváth Terus, 
Szokolyiné, Zugor József, Domb- 
rovszky. ,, ,

28 f i i t .: özv. Einlurn Jánosné.
26—26 fiit.-. N a g y  István, N. N.
24—24 fiit. : Poór Béláné, Máhr 

Jánosné.
21 fii t .: N. N.
20—20 fiit.: Maráczy János, N. 

N , Steiner, Csőri Isvánné, Szlo- 
boda János, Pereszteginé, N. N., 
Polgár Antalné, özv. Pindur Mi
hályné, Balogh István, özv. Máhr 
Jánosné, Patonai Lajos, özv. Grósz 
Pálné, özv. Fister Jánosné, Stéger 
András, N. N„ Pereszteghy Nagy, 
Pereszteghy Nagy Istvánná, Bucst 
Imréné, Klein Gyula, Boda István-
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né, Gyurkovits József, N. N„ Bó- 
dai Jőzsef,' öáv. Lencsés Jánosné, 
Stocker Frigyes, N. N., Alinássy 
Júlia, Nyáray István, Hegyi Fe
rencnél Martin, Som ai. Ackermann 
Pálné/ 'Fárkas-Jánós;-N/ N-, N;-W- 
Hammer Jőzsefné, Lencsés József- 
né,‘"Bognár; Jánosné, 'Majdrĵ Szats: 
mári ‘Imréné,Kovács Jőzsefné, Kuk i 
rucz Antaliié; Híj. Szigli .Lőrincné; 
N / N.i-i Fröschl-i Jánosné, >N. N.j 
Szákál ,-Ferencné, Frankbergerné, 
Stibál Gusztávné, Wolfné, Harsa-:; 
nyi-Józsefné, Schütz Kálmán, N. 
N., Freschl Jőzsefné, Kasó Mi- 
hályné;<- Lits Ferencné, .Osztotits 
Istváhné; özv. .Osztotits Ferencné; i 
Tóth Györgyné;.Delétor. Jőzsefné,-. 
Pallag Józsefné; "N. N.,: Némethi 
Jőzsefné,- Gál iFerencné;,iMáhr :Ig- 
nácné, .Hammer Jánosné, Horváth 
Jőzsefné, N. N., N. N., Pollák Sá- 
muelaé; Polgár Jőzsefné, Cserák, 
Jakobka-Tivadamé,Hnfnagel Jó- 
zsefné, Brunner Jőzsefné, Lang- 
már Jőzsefné,- Kőszegi Jőzsefné, 
Schlett Ferencné, Papp Imréné, 
Kovács Ferencné, Horváth Borbála, 
N. N., özv. Máhr Jánosné, Mészá
ros Mihályné, Szabó Andrásné, Li- 
szi József,-özv. Kaud Antalné, Tóth 
Ferencné, Vig Imréné, Kő Jó- 
zsefné, Slezák Józsefné, Jazper 
József, özv. Kosa Istvánná, Mol
nár Márton, Szőke Imre, Feslik 
Ferencné, Szigli Józsefné, Czohner 
Lajosné, Pálfi, Grébnerné, N. N., A.
I., N. N., N. N., N. N., Mohácsi 
Jánosné, Sindlerné, Kucsera Pálné,
N. N., Martinkovics József, Halász 
József, N. N„ N. N., N. N„ N. N„
N. N., Loószné, Máler Lászlóné, 
Mittelhoffer Ferenc, N. N., Kerb- 
ler Anna, Rísz Ignác, Csokonayné, 
Tóthné, Antalné, Varjú Andrásné,
N. N., Hanptfogel Jenöné, Har- 
math Imre, N. N., N. N., Sziicsné,
N. N., N. N., Baloghné, N. N., N.
N., Csnháné, Szemes Teréz, Brau- 
stetter, Balogh József, Szép Gá
bor, Simonná, Papp Imréné, Ko- 
roncai István, Mészáros Józsefné,

•■Sterc Józsefnél Bach “ ;Tamás, 
N N., Neubauer / József; Laszr 
czik Elemér, ‘ N. N., Hollenzer 
Ignácné, Neubauer József, /  Lasz- 
czife Elemér, N'ti.N./ N ./N ., rPet-

da Gyula, Kőbor Sándörné, Báksa 
-József;!/N; ;N.,:.Schebőki- Istvánná;- 
N ,; N.; Tóthi . Imrey .H erm ann-Jó
zsefné,. Major Kálmánná; iWellig-. 
ránd, Ferencné, . Vágó.;József;- N.- 
N .,. özv; Horváth .- Jánosné; - özv. 
Pap Imréné, N.- N., N. N;,.N.t N., 
Kretti János, N. N., Somogyi Já-: 
nosné, Máhrné, Király Jánosné,- 
Nagy Jánosné, .Mészáros Istvánná, 
N; N., Szémeti . Ignác,, - Baíoghné, 
Onödi Györgyné,.: Heinhé,. Auer- 
bachné, Füzy Jánosné,- Pángl Li-. 
pótné, -N. N., özv. Mihálik.-Jp;; 
zsefné, N. N„ K. S.-né,.Frey Géza, 
Kristófné, Keller Vilmosné, Valen
tin, Dómján Károlyné; özv. Rei-. 
tér Antalné, N. N., Neu Zsigmond,, 
Kárnik Vilmosné, Holczhauzerné, 
Hajnal Lajosné, Grósz, Kertészné, 
Wittenberg Mariska, N. N., Dras- 
kóczyné, Vigh Jánosné, Husvéthné, 
Hanuszné, N. N„ Rauchmanné, 
Erhardtné, Vigh Józsefné, Szandt- 
ner Károlyné,"N. N„ Papp József
né, Szabó Mihályné, Csiszár Nán
dor, Pinke Istvánná, László Já
nosné, Bencsik Jánosné, Skoda Fe
rencné, Rechner Józser, Gazdag 
Istvánná, Somogyi Józsefné, Hauer 
Erzsébet, Virág Ferencné, Szaba- 
dy Pálné, Mohácsy Ferencné, ,Szeitl 
Mihályné, Nyak Györgyné, Far- 
kasné, Varga József, Fehérhegyi 
Teréz, Nyakas Jánosné, Sztits Gá
bor, Pill János, Gugyina, Nyakas 
Györgyné, Pálffy Istvánnné, Szla- 
bony Lajosné, N. N., Löwinger 
Sámulné, Béla János, Jábor Ist
vánná, Sándorovits Lászlóné, Vi- 
niczai Istvánná, Jelenik István, Bo- 
zsoki Liszka, Arany Istvánná, özv. • 
Sári Jánosné, Csornai Kálmánná, 
Arany Istvánná, Tauszk János, N. 
N., N. N., FischI Gyuláné, Sleijsz-

kál Jánósnéy Novák Györgyné, Te-
í Bel; SonfenérrGsétíray|AAlmos,^Stü-
dényí'Ágostonné, Kostyélik Illésné, 
König Károlyné, Mayer Józsefné, 
N. N., Grünschn.ek Vilm.os,jN. N,,

’ Sziibotin t István,1 Réttiy-Mihályné; 
özv.'Bakos Ferencné, N. N., Mol
nár i r Antal, Beke; .Józsefné,.: Sváb. 
Ferencné, -.N.r N .j; Rosta .Szabó - lm.-: 
réné,-EsserrLajos,- Horváth István
ná, Nóll Károlyné; N. N.,. Paksi- 
Pálné, Anlauf Istvánná; KajtájoíBffc- 
zsike, Heller .Mária;!;Pölöskei J á 
nos, N. N., Pinke: Györgyné,-Né
meth -Ferencné, Csizmadia István
ná, Csikós Mihályné, özv. Dénes 
Ferencné,:. Pramber. Jánosné,. Jan- 
kovits ■ iJánosné,-1 Virág;, Józsefné;.: 
Wolf Dömonkosné, :N. N., Bakos: 
Józsefné, Papp. Jánosné,/Parabak, 
Mikolits Sándorríé,, Bognár Józsefe 
né, Lencsés; Kati,:Fekete Istvánná; 
Huszkai Györgyné, Bencsik . Jó 
zsefné, Micsola, , Ferenc, . Kövér, 
Szabó -Mihályné, Wágner Jánosné,- 
Kovács János, Nagy Lajosné,; Ma
yer Lipotné, Polláné, Bognár Jő 
zsefné, Józsa Jánosné; Kórádi Já
nosné, Mihályiné, Széitl Istvánná, 
Cser Istvánná, Kosa Istvánná, Far
kas Gézáné, N. N., Schwartz Róza, 
Esze Ferenc, Maller Löricné, Sin- 
ger Simon, Bertha György, André 
Szilárdné, Tubel István, Máté Jő
zsefné, Józsa Jánosné, Kölgyessyné, 
Erdélyi Antalné 20—20 fill.

12—12 fil l .: Szegfű Istvánná, 
Csanyi Istvánná, Csőri János és 
N. N„

10—10 fül.-. Madár Mariska, N. 
N., Mester János, Bruszt, Bede Jó
zsef, Lovaginé, Hirschné, Kováts 
Ignácné, N. N., Bakos Mihályné,, 
Szele Jánosné, Töke Ferencné, 
Virágné, Hajnal Ferencné, Frosch 
Ferencné, Hegyes Andrásné, Szá
lai Imréné, Rekopp Istvánná, Fis- 
ter János, N. N., Szűcs Ádámné, 
N. N., N. N., Osztotics Józsefné, 
Leibl János, Snobl Pálné, Szei- 
bertné, Kovács János, N. N., N.

■ • ' , . 1913./augusztus 20?;

‘ N., Fuják. Józsefné, N. N., Kovács 
Sándorríé,i N , -N., N- N., N. N.j- 
N. N.:, Erdősiné, N. N .,' Bognárné, 
N. N., N. N., Takács József, Dör

L-BKler?
N. N., Fröschl Józsefné, Somogyi 
Emília, .Balogh József, Őrlődi Fe- 
rencné, Bolla Józsefnéj K. I., Kiss 
Istvánná, N. N., Bárány Istvánné,' 
N. N., Simon Istvánné, özv. Játto- ; 
sy i Józsefné,..i F re ia  György,1.; Máté 
Györgyné; . K ozulaG yörgyné, Ta
kács; Béláné;. Papp: Ferencné, Ki
rály.-. Istvánné,- N.' N.,Löwinger, • Sí
pos. Györgyné,>N. N., N . N.; Kel- 
ler.SamUjO N;rN.V,.-MayertdN../;N..;, 
Asztalos, Zalka Mária, Szabó-Jó- 
zsefné;!-Németh - János;-.Szikisi Ist
vánné, . Juhos - Józsefné, Mikó./ Jó-. 
zsefné; Kőszeghi:Mihályné;:i Hege*: 
Mártonná;- Szabó Ferencné, N ; N.,, 
Somogyiné, K.. H o rv á th P á ln é , 
Horváth i; Imréné, N. N.; Schlesin-. 
gémé;. N. N.;i N.1 N.,i Pataki Mi- 
hályné, Skoda:Jánosné, Beke Ist
vánná;. Rósnerné, Angelli i Jánosné, 
Birkás Mariska, N . N.,. Steijszkál 
Ferenc; N. N.; NI N., Sallai Fe
renc, Spránitz Ferenc, Császár. Mi
hály, N. N., Mayer Istvánné, N. 
N., özv. Gáncs Jánosné; Asbóth 
Józsefné, Berki András, Bakos Im
réné, Cserki Erzsi N . N... Szabó 
Ferencné, Vinicai Józsefné, Arany 
Józsefné, Simony Andrásné, Peidl 
Istvánné, Szántó Sándörné: Cser 
Imréné, N. N., Király Istán, Neu 
Ilona, Vukovits Miklósné, Fodor, 
Pappné, Babotai - Józse fné, Endl 
Károlyné, Nagy János, Antal Jó
zsefné, Szabó Györgyné.

8. f i l l . : Krabecné.
6—6 f i l l . : N. N., N . N„ Kiss 

Józsefné, Bucsi Györgyné.
4—4 fill.'. N. N., Neumann :B. 

Hermann Sándor.
Összesen 2104 K. 21 fill.
Ezen nagylelkű adományokért 

Ieghálásabb köszönetét nyilvánítja 
a szükölködők és segélyezettek ne
vében.

S Z O G E N Y -M A R IC H  JÚ LIA .

re

Pécsi országos kiállításon 1907.

Z o n g o r á k !
PIANINOK! —  HARMONIUMOKI
A leghíresebb bácsi gyárosok tó l: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagy raktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK, .
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Zongorák
Pianinók 4S0
Hörmoniunsok 70 *
Cimbalmok 70 )
Cimbalmok pcdáUal lííO l

K-íól feljebb 2 .

, 10 évi jótállással.. 1 ® '
Javítások és hangolások a len- __ 

jutányosabban eszközöltetnek. g

h e i n  M á r t o n !
a Dunántúl legnagyobb mü-| 

. hangszerkészítő telepe. í  
Kossuth-u. 2. és Simor-u.37.y

Ha azt akarja, hogy bársonysima; szép kezei legyenek

Kapható S T E I  NE R B ÉL A drogériájában. 
Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér.

M egbízható,; kitűnő szerk éze tü
: k e c s k é m e t !  s

szállít a kecskeméti VASIPARI terme-
lök szövetkezete mint 0 . K. H. tagja  
- " ~ gyárából. Az -—  
i p a r i  és H á z i i p a r r / s z ö  v e t  k e f é t e k
B e s z e r z ő  és É r t é k e s í t ő  K ö z p o n t j á
Budapest, Vili., József-körut'36. sz. Tessékárjegyzéketkéyii.- ^
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